
 
 

 
Direzione Generale 
Servizio Attuazione delle Politiche per i cittadini 
CUF: 0ZE7ER – CDR 00.10.01.03  

 
 

Pag. 1 di 6 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ALLA COPROGETTAZONE DI INTERVENTI 

FINALIZZATI ALLA COSTITUZIONE DELL'ELENCO REGIONALE DI ALTA FORMAZIONE PER 

OCCUPATI E DISOCCUPATI 

Programma per la Formazione Professionale di Alto Livello in Sardegna 2021-2023 

(Sardinia HVET 2021-2023) 

 

Data Pubblicazione Avviso: 06/08/2021 

Data termine presentazione delle MIT: entro le ore 23:59 del 15/10/2021 

 

Allegato 1 

 

ELENCO MIT AMMISSIBILI - ART. 10 DELL'AVVISO 

 

 
Tipologia di intervento: Executive masters 

 
 

Tab. 2 Avviso - Dotazione finanziaria per tipologia di intervento 
 
€ 600.000,00 
 

N. Codice  MIT  Data e ora 
invio MIT 

Soggetto 
Proponente 

Forma di 
partecipazion
e  

Area 
Territoriale 

Area di 
specializzazione 

Importo della 
coprogettazione 

1 2021SHV56335 14/10/2021 
- 11:55:04 

Università degli 
Studi di Cagliari 

Singola Cagliari Agroindustria  € 15.000,00  

2 2021SHV56334 14/10/2021 
- 13:05:39 

Ordine Architetti 
Città Metropolitana 
di Cagliari e 
Provincia del sud 
Sardegna 

Singola Cagliari Cultura e 
ambiente 

 € 12.000,00  

3 2021SHV56321 14/10/2021 
- 18:06:11 

Istituto 
Comprensivo di 
Villagrande 
Strisaili 

Singola Villagrande 
Strisaili 

Turismo  € 12.980,00  

4 2021SHV56341 14/10/2021 
- 19:54:22 

Istituto 
Comprensivo di 
Villagrande 
Strisaili 
 

Singola Villagrande 
Strisaili 

Agroindustria  € 12.980,00  



 
 

 
Direzione Generale 
Servizio Attuazione delle Politiche per i cittadini 
CUF: 0ZE7ER – CDR 00.10.01.03  

 
 

Pag. 2 di 6 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

 
Tipologia di intervento: Executive masters 

 
 

Tab. 2 Avviso - Dotazione finanziaria per tipologia di intervento 
 
€ 600.000,00 
 

N. Codice  MIT  Data e ora 
invio MIT 

Soggetto 
Proponente 

Forma di 
partecipazion
e  

Area 
Territoriale 

Area di 
specializzazione 

Importo della 
coprogettazione 

5 2021RHV56312 15/10/2021 
- 11:45:58 

Consorzio 
Industriale 
Provinciale Nord 
Est Sardegna 
Gallura 
 

Parternariato Olbia Economia 
circolare 

 € 10.600,00  

6 2021SHV56367 15/10/2021 
- 11:55:51 

Università degli 
Studi di Cagliari 

Singola Cagliari Turismo  € 21.000,00  

7 2021SHV56368 15/10/2021 
- 12:23:24 

Università degli 
Studi di Cagliari 

Singola Cagliari ICT  € 15.000,00  

8 2021SHV56362 15/10/2021 
- 12:42:40 

Università degli 
Studi di Sassari 

Singola Sassari ICT  € 30.000,00  

9 2021SHV56373 15/10/2021 
- 14:21:21 

Università degli 
Studi di Sassari 

Singola Sassari Agroindustria  € 15.000,00  

10 2021SHV56366 15/10/2021 
- 14:37:38 

Università degli 
Studi di Sassari 

Singola Sassari Cultura e 
ambiente 

 € 30.000,00  

11 2021SHV56370 15/10/2021 
- 16:32:50 

Fondazione 
Mont'e Prama 
 

Singola Cabras Cultura e 
ambiente 

 € 4.500,00  

12 2021SHV56375 15/10/2021 
- 17:03:13 

Istituto 
Comprensivo di 
Villagrande 
Strisaili 

Singola Villagrande 
Strisaili 

Made in 
Sardinia 

 € 12.980,00  

13 2021SHV56378 15/10/2021 
- 18:25:27 

Ipsar Istituto 
Professionale 
Servizi Alberghieri 
e Ristorazione 
 

Singola Tortoli' Turismo  € 12.980,00  

14 2021SHV56382 15/10/2021 
- 18:39:12 

Ipsar Istituto 
Professionale 
Servizi Alberghieri 
e Ristorazione 
 

Singola Tortoli' Agroindustria  € 12.980,00  

15 2021SHV56385 15/10/2021 
- 18:53:38 

Ipsar Istituto 
Professionale 
Servizi Alberghieri 
e Ristorazione 
 

Singola Tortoli' Made in 
Sardinia 

 € 12.980,00  

 
TOTALE COPROGETTAZIONE INTERVENTO 

 
€ 230.980,00 



 
 

 
Direzione Generale 
Servizio Attuazione delle Politiche per i cittadini 
CUF: 0ZE7ER – CDR 00.10.01.03  

 
 

Pag. 3 di 6 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

Tipologia di intervento: Cicli di seminari specialistici ad altissimo livello 

 
Tab. 2 Avviso - Dotazione finanziaria per tipologia di intervento 

 
€ 200.000,00  
 

N. Codice  MIT  Data e ora 
invio MIT 

Soggetto 
Proponente 

Forma di 
partecipazione  

Area 
Territoriale 

Area di 
specializzazione 

Importo della 
coprogettazione 

1 2021SHV56295 08/10/2021 
- 10:26:29 

Città Metropolitana 
Di Cagliari 

Singola Cagliari Reti Intelligenti 
Per La Gestione 
Efficiente 
Dell'energia 

 € 7.900,00  

2 2021SHV56325 14/10/2021 
- 09:55:18 

Comune di 
Macomer 

Singola Macomer Agroindustria  € 3.600,00  

3 2021SHV56326 14/10/2021 
- 09:59:35 

Comune di 
Macomer 

Singola Macomer Economia 
Circolare 

 € 3.600,00  

4 2021SHV56327 14/10/2021 
- 10:02:19 

Comune di 
Macomer 

Singola Macomer Reti Intelligenti 
Per La Gestione 
Efficiente 
Dell'energia 

 € 3.600,00  

5 2021SHV56173 14/10/2021 
- 11:23:13 

Università degli 
Studi di Cagliari 

Singola Cagliari Ict  € 6.000,00  

6 2021SHV56333 14/10/2021 
- 11:43:02 

Università degli 
Studi di Cagliari 

Singola Cagliari Economia 
Circolare 

 € 15.000,00  

7 2021SHV56336 14/10/2021 
- 13:06:13 

Ordine Architetti 
Citta' 
Metropolitana di 
Cagliari e 
Provincia del Sud 
Sardegna 

Singola Cagliari Cultura E 
Ambiente 

 € 10.000,00  

8 2021SHV56339 14/10/2021 
- 18:11:22 

Istituto 
Comprensivo di 
Villagrande 
Strisaili 

Singola Villagrande 
Strisaili 

Turismo  € 9.735,00  

9 2021SHV56342 14/10/2021 
- 19:56:42 

Istituto 
Comprensivo di 
Villagrande 
Strisaili 

Singola Villagrande 
Strisaili 

Agroindustria  € 9.735,00  

10 2021SHV56331 15/10/2021 
- 08:48:53 

Promocamera - 
Azienda Speciale 
CCIAA Sassari 

Singola Sassari Agroindustria  € 17.320,00  

11 2021SHV56347 15/10/2021 
- 11:44:51 

Università degli 
Studi di Sassari 
 

Singola Sassari Cultura E 
Ambiente 

 € 5.000,00  

12 2021SHV56363 15/10/2021 
- 11:58:19 

Università degli 
Studi di Cagliari 

Singola Cagliari Reti Intelligenti 
Per La Gestione 
Efficiente 
Dell'energia 

 € 7.500,00  

13 2021SHV56332 15/10/2021 
- 14:11:29 

Provincia di Nuoro Singola Nuoro Cultura E 
Ambiente 
 

 € 1.500,00  



 
 

 
Direzione Generale 
Servizio Attuazione delle Politiche per i cittadini 
CUF: 0ZE7ER – CDR 00.10.01.03  

 
 

Pag. 4 di 6 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

 
Tipologia di intervento: Cicli di seminari specialistici ad altissimo livello 

 
Tab. 2 Avviso - Dotazione finanziaria per tipologia di intervento 

 
€ 200.000,00  
 

N. Codice  MIT  Data e ora 
invio MIT 

Soggetto 
Proponente 

Forma di 
partecipazione  

Area 
Territoriale 

Area di 
specializzazione 

Importo della 
coprogettazione 

14 2021SHV56361 15/10/2021 
- 14:28:02 

Università degli 
Studi di Sassari 

Singola Sassari Made In 
Sardinia 

 € 28.000,00  

15 2021SHV56371 15/10/2021 
- 14:39:12 

Università degli 
Studi di Sassari 

Singola Sassari Biomedicina  € 18.000,00  

16 2021SHV56376 15/10/2021 
- 17:06:27 

Istituto 
Comprensivo di 
Villagrande 
Strisaili 

Singola Villagrande 
Strisaili 

Made In 
Sardinia 

 € 9.735,00  

17 2021SHV56380 15/10/2021 
- 18:28:07 

IPSAR Istituto 
Professionale 
Servizi Alberghieri 
e Ristorazione 

Singola Tortoli' Turismo  € 9.735,00  

18 2021SHV56383 15/10/2021 
- 18:41:43 

IPSAR Istituto 
Professionale 
Servizi Alberghieri 
e Ristorazione 

Singola Tortoli' Agroindustria  € 9.735,00  

19 2021SHV56386 15/10/2021 
- 18:55:50 

IPSAR Istituto 
Professionale 
Servizi Alberghieri 
e Ristorazione 

Singola Tortoli' Made In 
Sardinia 

 € 9.735,00  

 
TOTALE COPROGETTAZIONE INTERVENTO 

 
€ 230.980,00 

 

 
Tipologia di intervento: Scuole stagionali (Summer/winterschool) 

 
Tab. 2 Avviso - Dotazione finanziaria per tipologia di intervento 

 
€ 300.000,00  
 

N. Codice  MIT  Data e ora 
invio MIT 

Soggetto 
Proponente 

Forma di 
partecipazione  

Area 
Territoriale 

Area di 
specializzazion
e 

Importo della 
coprogettazione 

1 2021SHV56322 14/10/2021 
- 09:41:51 

Comune di 
Macomer 

Singola Macomer Cultura e 
Ambiente 

 € 6.155,00  

2 2021SHV56323 14/10/2021 
- 09:49:44 

Comune di 
Macomer 

Singola Macomer ICT  € 6.155,00  

3 2021SHV56324 14/10/2021 
- 09:52:54 

Comune di 
Macomer 

Singola Macomer Agroindustria  € 6.155,00  

4 2021SHV56217 14/10/2021 
- 11:34:51 

Universitàdegli 
Studi di Cagliari 

Singola Cagliari Economia 
Circolare 

 € 2.500,00  



 
 

 
Direzione Generale 
Servizio Attuazione delle Politiche per i cittadini 
CUF: 0ZE7ER – CDR 00.10.01.03  

 
 

Pag. 5 di 6 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

 
Tipologia di intervento: Scuole stagionali (Summer/winterschool) 

 
 

Tab. 2 Avviso - Dotazione finanziaria per tipologia di intervento 

 
€ 300.000,00  
 

N. Codice  MIT  Data e ora 
invio MIT 

Soggetto 
Proponente 

Forma di 
partecipazione  

Area 
Territoriale 

Area di 
specializzazion
e 

Importo della 
coprogettazione 

5 2021SHV56340 14/10/2021 
- 18:18:36 

Istituto 
Comprensivo Di 
Villagrande 
Strisaili 

Singola Villagrande 
Strisaili 

Turismo  € 9.735,00  

6 2021SHV56343 14/10/2021 
- 20:00:53 

Istituto 
Comprensivo di 
Villagrande 
Strisaili 

Singola Villagrande 
Strisaili 

Agroindustria  € 9.735,00  

7 2021SHV56344 15/10/2021 
- 08:55:26 

Promocamera - 
Azienda Speciale 
CCIAA Sassari 

Singola Sassari ICT  € 26.760,00  

8 2021RHV56352 15/10/2021 
- 11:58:49 

Consorzio 
Industriale 
Provinciale Nord 
Est Sardegna 
Gallura 

Parternariato Olbia Turismo  € 33.000,00  

9 2021SHV56350 15/10/2021 
- 14:28:00 

Università degli 
Studi di Cagliari 

Singola Cagliari Cultura e 
Ambiente 

 € 3.000,00  

10 2021SHV56360 15/10/2021 
- 14:29:53 

Università degli 
Studi di Sassari 

Singola Sassari Cultura e 
Ambiente 

 € 8.000,00  

11 2021SHV56377 15/10/2021 
- 17:20:11 

Istituto 
Comprensivo di 
Villagrande 
Strisaili 

Singola Villagrande 
Strisaili 

Made In 
Sardinia 

 € 9.735,00  

12 2021SHV56379 15/10/2021 
- 18:29:26 

Univerita' degli 
Studi di Cagliari 

Singola Cagliari ICT  € 5.000,00  

13 2021SHV56381 15/10/2021 
- 18:31:49 

IPSAR Istituto 
Professionale 
Servizi Alberghieri 
e Ristorazione 

Singola Tortoli' Turismo  € 9.735,00  

14 2021SHV56384 15/10/2021 
- 18:44:32 

Ipsar Istituto 
Professionale 
Servizi Alberghieri 
E Ristorazione 

Singola Tortoli' Agroindustria  € 9.735,00  

15 2021SHV56387 15/10/2021 
- 18:58:30 

IPSAR Istituto 
Professionale 
Servizi Alberghieri 
e Ristorazione 

Singola Tortoli' Made In 
Sardinia 

 € 9.735,00  

 
TOTALE COPROGETTAZIONE INTERVENTO 

 
€ 155.135,00 
 
 



 
 

 
Direzione Generale 
Servizio Attuazione delle Politiche per i cittadini 
CUF: 0ZE7ER – CDR 00.10.01.03  

 
 

Pag. 6 di 6 

 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

Tipologia di intervento: Percorsi specialistici volti al rafforzamento della capacità 
istituzionale e amministrativa (Capacity building) 

 
Tab. 2 Avviso - Dotazione finanziaria per tipologia di intervento 

 
€ 200.000,00  
 

N. Codice  MIT  Data e ora 
invio MIT 

Soggetto 
Proponente 

Forma di 
partecipazione  

Area 
Territoriale 

Area di 
specializzazion
e 

Importo della 
coprogettazione 

1 2021SHV55685 08/10/2021 
- 10:25:01 

Citta' 
Metropolitana di 
Cagliari 

Singola Cagliari ICT  € 5.400,00  

2 2021SHV56306 12/10/2021 
- 13:57:38 

Comune di 
Macomer 

Singola Macomer Cultura e 
ambiente 

 € 3.000,00  

3 2021SHV56307 12/10/2021 
- 14:07:22 

Comune di 
Macomer 

Singola Macomer ICT  € 3.000,00  

4 2021SHV56308 12/10/2021 
- 14:15:05 

Comune di 
Macomer 

Singola Macomer Reti intelligenti 
per la gestione 
efficiente 
dell'Energia 

 € 3.000,00  

5 2021SHV56345 15/10/2021 
- 09:02:41 

Promocamera - 
Azienda Speciale 
CCIAA Sassari 

Singola Sassari Turismo  € 15.875,00  

 
TOTALE COPROGETTAZIONE INTERVENTO 

 
€ 30.275,00 

 

 
Tipologia di intervento : Percorsi di formazione continua (CVET) per gli attori chiave del 

sistema della formazione professionale e dei servizi per il lavoro in Sardegna 
 

Tab. 2 Avviso - Dotazione finanziaria per tipologia di intervento 
 
€ 400.000,00  
 

N. Codice  MIT  Data e ora 
invio MIT 

Soggetto 
Proponente 

Forma di 
partecipazione  

Area 
Territoriale 

Area di 
specializzazione 

Importo della 
coprogettazione 

1 2021SHV56359 15/10/2021 
- 11:52:51 

Università degli 
Studi di Sassari 

Singola Sassari ICT  € 10.000,00  

2 2021SHV56365 15/10/2021 
- 12:39:50 

Università degli 
Studi di Sassari 

Singola Sassari Turismo  € 80.000,00  

 
TOTALE COPROGETTAZIONE INTERVENTO 

 
€ 90.000,00 

  

 
IMPORTO TOTALE DELLA COPROGETTAZIONE RICHIESTA CON MIT 
 

 
€   691.820,00 

 


